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Armia proklamowanej w trybie jednostronnym republiki Kosowa
zostanie  oficjalnie  utworzona  14  grudnia  –  napisał  na
Facebooku przewodniczący kosowskiego parlamentu Kadri Veseli.
Wojsko  będzie  dysponować  własną  artylerią  i  siłami
przeciwlotniczymi.

„Czternastego grudnia 2018 roku oficjalnie odbierzemy armię
Kosowa.  Tego  dnia  parlament  Kosowa  zagłosuje  za  projektem
ustawy w sprawie przekształcenia Sił Bezpieczeństwa Kosowa w
siły zbrojne. Gratuluję wszystkim!” — napisał były dowódca
polowy oddziałów albańskich w sieci społecznościowej.

W  połowie  października  deputowani  do  Zgromadzenia  Kosowa
przegłosowali  przytłaczającą  większością  głosów  w  pierwszym
czytaniu  pakiet  ustaw  o  przekształceniu  Sił  Bezpieczeństwa
Kosowa  w  pełnowartościowe  siły  zbrojne.  Przed  rozpoczęciem
głosowania  przedstawiciele  partii  mniejszości  narodowej  z
ramienia „Serbskiej Listy” opuścili salę posiedzeń. Premier
Kosowa  Ramush  Haradinaj  oświadczył,  że  decyzja  kosowskiego
parlamentu  o  utworzeniu  pełnowartościowej  armii  jest
najważniejszym  krokiem  na  drodze  akcesji  do  NATO.

Siły zbrojne Kosowa mają liczyć 5 tysięcy żołnierzy czynnej
służby wojskowej i 3 tysiące rezerwistów. Zgodnie z przyjętym
przez deputowanych w Prisztinie pakietem ustaw tworzona armia
będzie dodatkowo uzbrajana, wyposażana i szkolona, na co —
według danych mediów — lokalny budżet przeznaczy 300 milionów
euro  w  ciągu  trzech  lat.  Są  plany  rozwoju  pododdziału
śmigłowców.

Minister  sił  bezpieczeństwa  Rustem  Berisha  informował  w
listopadzie, że tworzona armia będzie dysponować także własną
artylerią,  siłami  przeciwlotniczymi,  wojskami  obrony
biologicznej  i  chemicznej,  ale  „tylko  w  celu  obrony”.

https://wolnemedia.net/armia-kosowa-coraz-blizej/


Przeciwko utworzeniu pełnowartościowej armii występują władze
w  Belgradzie,  powołując  się  na  rezolucję  1244  Rady
Bezpieczeństwa  ONZ  o  uregulowaniu  sytuacji  w  Kosowie  i
Metochii.
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